
WIN EMPRESAS S.A.C. Folio
SECURESOFT CORPORATION 

S.A.C
Folio

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA 5 PRESENTA 10

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,

apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del

certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según

corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del

consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

PRESENTA 7-10 PRESENTA 12-15

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) PRESENTA 11 PRESENTA 17

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del

Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)
PRESENTA 12 PRESENTA 19

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) PRESENTA 13 PRESENTA 21

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los

integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

El precio de la oferta en soles Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los

precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

PRESENTA 14 PRESENTA 25

Resultado

Observaciones

«evasquez» «jingaf»

Eduardo Arturo Vásquez Díaz

Presidente del Comité de Selección
Jonathan Daniel Inga Fernández

Integrante

CONCURSO PÚBLICO Nº 28-2023-OSINERGMIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MONITOREO DE OPERACIONES DE CIBERSEGURIDAD 

CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS

ADMITIDA

Descripción de documentos

NO CORRESPONDE

POSTORES

Rocio Del Pilar Gastelo Flores

Integrante

NO CORRESPONDE

Responde a las caracterísicas  y/o requisitos 

funcionales y condiciones de los Términos de 

Referencia especificados en las Bases.

ADMITIDA

«rgastelo»

Responde a las caracterísicas  y/o requisitos 

funcionales y condiciones de los Términos de 

Referencia especificados en las Bases.



 

DATOS DE FACTORES DE EVALUACIÓN

A. FACTOR PRECIO

Detalle Puntaje Máximo 95.00

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo

Nº 6).

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la 

oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas 

puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos 

precios, según la siguiente fórmula:

Pi  =     Om x PMP

   Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i  

Om= Precio de la oferta más baja

PMP=Puntaje máximo del precio

95.00

B. SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD

Detalle Puntaje Máximo 5.00

Evaluación:

Se evaluará que el postor cuente con un sistema de gestión de la calidad

certificado acorde con ISO 9001:201516 o Norma Técnica Peruana equivalente

(NTP-ISO 9001:2015) o Sistema de Gestión de la Seguridad de la Información

ISO 27001: 2013, cuyo alcance o campo de aplicación del certificado considere

Centro de Operaciones y Seguridad (SOC o CYBERSOC) o Provisión, Instalación,

Soporte, Monitoreo, Mantenimiento y Gestión relacionado a servicios de

seguridad para cliente .

Acreditación:

Mediante la presentación de copia simple de certificado oficial emitido por un

Organismo de Certificación acreditado para dicho Sistema de Gestión, ya sea

ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con

reconocimiento internacional . El referido certificado debe estar a nombre del

postor  y corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestación , y estar 

vigente  a la fecha de presentación de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes,

debe acreditar que cuenta con la certificación para obtener el puntaje.

Presenta Certificado ISO 9001 o ISO 27001: 2013

 5 puntos

No presenta Certificado ISO 9001 o ISO 27001: 2013

0 puntos

5.00

Total Puntaje 100.00

CONCURSO PÚBLICO Nº 28-2023-OSINERGMIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MONITOREO DE OPERACIONES DE CIBERSEGURIDAD 



A. FACTOR PRECIO

Presenta Folio Presenta Folio

1

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la 

oferta (Anexo Nº 6).

95 Sí presenta 14 Sí presenta 25

Valor Estimado
Precio de la 

oferta más baja

Oferta

Económica
Puntaje

Oferta

Económica
Puntaje

3,956,030.00 2,949,000.00 2,949,000.00 95.00 3,457,101.72 81.04

Datos de Calificación de las Bases

A. FACTOR PRECIO Puntaje

Presenta Anexo N° 6 95.00

Descripción
Puntaje 

Máximo

A. FACTOR PRECIO 95.00 95.00 Puntos 81.04 Puntos

CONCURSO PÚBLICO Nº 28-2023-OSINERGMIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MONITOREO DE OPERACIONES DE CIBERSEGURIDAD 

SECURESOFT 

CORPORATION S.A.CÍtem

RESUMEN

SECURESOFT 

CORPORATION S.A.C
WIN EMPRESAS S.A.C.

FACTOR DE EVALUACION
Puntaje 

Máximo

WIN EMPRESAS S.A.C.



B. SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD

Presenta Folio Presenta Folio

1

Evaluación:

Se evaluará que el postor cuente con un sistema de gestión de la 

calidad certificado acorde con ISO 9001:201516 o Norma Técnica 

Peruana equivalente (NTP-ISO 9001:2015) o  Sistema de Gestión de la 

Seguridad de la Información ISO 27001: 2013, cuyo alcance o campo 

de aplicación del certificado considere Centro de Operaciones y 

Seguridad (SOC o CYBERSOC) o Provisión, Instalación, Soporte, 

Monitoreo, Mantenimiento y Gestión relacionado a servicios de 

seguridad para cliente .

Acreditación:

Mediante la presentación de copia simple de certificado oficial emitido 

por un Organismo de Certificación acreditado para dicho Sistema de 

Gestión, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo 

acreditador que cuente con reconocimiento internacional . El referido 

certificado debe estar a nombre del postor  y corresponder a la sede, 

filial u oficina a cargo de la prestación , y estar vigente  a la fecha de 

presentación de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus 

integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificación para 

obtener el puntaje.

5 Sí presenta 371 Sí presenta 160

Datos de Calificación de las Bases

B. SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Puntaje

Presenta Certificado ISO 9001 o ISO 27001: 2013 5.00

No presenta Certificado ISO 9001 o ISO 27001: 2013 0.00

Descripción
Puntaje 

Máximo

B. SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 5.00 5.00 Puntos 5.00 Puntos

RESUMEN

WIN EMPRESAS S.A.C.
SECURESOFT CORPORATION 

S.A.C

CONCURSO PÚBLICO Nº 28-2023-OSINERGMIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MONITOREO DE OPERACIONES DE CIBERSEGURIDAD 

Ítem FACTOR DE EVALUACION
Puntaje 

Máximo

WIN EMPRESAS S.A.C.
SECURESOFT CORPORATION 

S.A.C



 
Puntaje 

Máximo
WIN EMPRESAS S.A.C.

SECURESOFT 

CORPORATION S.A.C

1 95.00 95.00 81.04

2 5.00 5.00 5.00

100.00 100.00 86.04

ORDEN DE 

PRELACION

1.00

2.00 SECURESOFT CORPORATION S.A.C

CONCURSO PÚBLICO Nº 28-2023-OSINERGMIN
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MONITOREO DE OPERACIONES DE CIBERSEGURIDAD 

EVALUACION DE OFERTAS

POSTORES

 SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD

WIN EMPRESAS S.A.C.

Descripción

FACTOR PRECIO

Puntaje Total



WIN EMPRESAS S.A.C. Folio
SECURESOFT CORPORATION 

S.A.C
Folio

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Acreditación:

El grado o título será verificado por el comité de selección en el Registro Nacional de Grados

Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación

Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el

Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del Ministerio de Educación a través del

siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda.

En el caso de los profesionales extranjeros, cuya revalidación o reconocimiento del grado académico o

título profesional otorgados en el extranjero no aparezca en el portal web de la Superintendencia

Nacional de Educación Superior Universitaria – SUNEDU, deberá presentar copia del diploma respectivo,

y copia simple del documento de la revalidación o del reconocimiento del grado académico o título

profesional otorgados en el extranjero, extendido por la autoridad competente en el Perú, conforme a la

normativa especial de la materia.

En caso el grado o título no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la

copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

PRESENTA 19-29 PRESENTA 31-43

A.1.2  CAPACITACION

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de constancias, certificados, u otros documentos, según corresponda.

PRESENTA 31-41 PRESENTA 47-66

A2  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Acreditación:

La experiencia del personal clave se computará a partir del egresado y se acreditará con cualquiera de

los siguientes documentos: i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o ii) Constancias o

iii) Certificados o iv) Cualquier otro documento que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del

personal propuesto.

PRESENTA 43-49 PRESENTA 69-75

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de

servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya

cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte 

de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite

el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de

veinte (20) contrataciones. 

PRESENTA 70-368 PRESENTA 81-147

Resultado

OBSERVACIONES

CONCURSO PÚBLICO Nº 28-2023-OSINERGMIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MONITOREO DE OPERACIONES DE CIBERSEGURIDAD 

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

Orden de Prelación N° 2

CALIFICADO

Descripción de documentos

Orden de Prelación N° 1

CALIFICADO



A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
 

INGENIERO ELECTRÓNICO Folio 19-20
INGENIERO ELECTRONICO Y 

TELECOMUNICACIONES
Folio 22-23

INGENIERO DE REDES Y 

COMUNICACIONES
Folio 25-26

BACHILLER EN INGENIERIA 

ELECTRONICA
Folio 27-29

OBSERVACION

CONCURSO PÚBLICO Nº 28-2023-OSINERGMIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MONITOREO DE OPERACIONES DE CIBERSEGURIDAD 

Las carreras que serán consideradas como similares son las siguientes:

•	Licenciado en Computación.

•	Ingeniería de Sistemas e Informática.

•	Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones.

•	Ingeniería Industrial.

•	Ingeniería Electrónica.

•	Ingeniería de Telecomunicaciones.

•	Ingeniería Electrónica con mención en Telecomunicaciones.

•	Ingeniería de Sistemas Empresariales.

•	Ingeniería Industrial y de Sistemas.

•	Ingeniería de Software.

•	Ingeniería de Sistemas de Información.

•	Ingeniería de Telecomunicaciones y Redes.

•	Ingeniería de Computación y de Sistemas.

•	Ingeniería Informática y de Sistemas.

•	Ingeniería de Redes y Comunicaciones.

•	Ingeniería de Seguridad Informática.

•	Ingeniería de Sistemas Computacionales.

•	Ingeniería Empresarial y de Sistemas.

•	Ingeniería de Estadística e Informática.

•	Ingeniería de Sistemas y Cómputo.

•	Ingeniería Computación e Informática.

•	Ingeniería Computación.

•	Ingeniería de Sistemas y Gestión de Tecnologías de la información.

CUMPLE

FORMACION DEL PERSONAL 

PROPUESTO

NOMBRE DEL POSTOR

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO JEFE DE PROYECTO (1)

El Comité de Selección ha revisado el Registro

Nacional de Grados Académicos y Títulos

Profesionales de SUNEDU, verificando que el

título profesional se encuentra registrado.

PALACIOS BALSECA, JORGE ARTURO

FORMACION ACADEMICA REQUERIDA
Ingeniero en Ingeniería Industrial y/o Sistemas

y/o Informática y/o Electrónica y/o Ingeniería

Empresarial y de Sistemas y/o carreras similares

El Comité de Selección ha revisado el Registro

Nacional de Grados Académicos y Títulos

Profesionales de SUNEDU, verificando que el

título profesional se encuentra registrado.

ESPECIALISTA DE CIBERSEGURIDAD 

(1)

BARRIGA CHAVEZ, FERNANDO JUNIOR

Bachiller en Ingeniería Industrial y/o Ingeniería

de Sistemas y/o Ingeniería Informática y/o

Computación, Ingeniería en Seguridad

Informática y/o Ingeniería Electrónica y/o

carreras similares.

CUMPLE

El Comité de Selección ha revisado el Registro

Nacional de Grados Académicos y Títulos

Profesionales de SUNEDU, verificando que el

título profesional se encuentra registrado.

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO

ESPECIALISTA EN CIBERSEGURIDAD 

SENIOR (1)

ZAPATA LUCANO, CARLOS JESUS

Profesional Bachiller en Ingeniería de 

Sistemas y/o Ingeniería Informática y/o 

Ingeniería de computación y sistemas y/o 

Ingeniería de Sistemas e Informática y/o 

Sistemas de la Información y/o Ciencias de la 

Computación y/o Ingeniería Industrial y/o 

Ingeniería de Redes y/o Ingeniería Electrónica 

y/o Ingeniería Informática y de Sistemas y/o 

Ingeniería de Telecomunicaciones y/o 

carreras similares.

CUMPLE

El Comité de Selección ha revisado el Registro

Nacional de Grados Académicos y Títulos

Profesionales de SUNEDU, verificando que el

grado académico se encuentra registrado.

WIN EMPRESAS S.A.C.

ESPECIALISTA EN GOBIERNO DE 

CIBERSEGURIDAD (1)

BRITTO INFANTAS, HECTOR DANTE

Profesional Titulado o Bachiller en Ingeniería de

Sistemas y/o Ingeniería Informática y de

Sistemas y/o Ingeniería Informática y/o

Ingeniería de computación y sistemas, y/o

Ingeniería de Sistemas e Informática y/o carreras 

similares.

CUMPLE



A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

INGENIERO ELECTRONICO Folio 31-32
INGENIERO INFORMATICO Y DE 

SISTEMAS
Folio 35-36 INGENIERO DE SISTEMAS Folio 39-40 INGENIERO DE SISTEMAS Folio 43

OBSERVACION

CONCURSO PÚBLICO Nº 28-2023-OSINERGMIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MONITOREO DE OPERACIONES DE CIBERSEGURIDAD 

NOMBRE DEL POSTOR SECURESOFT CORPORATION S.A.C

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO JEFE DE PROYECTO (1)
ESPECIALISTA DE CIBERSEGURIDAD 

(1)

ESPECIALISTA EN GOBIERNO DE 

CIBERSEGURIDAD (1)

ESPECIALISTA EN CIBERSEGURIDAD 

SENIOR (1)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO IBAÑEZ JARA, ALFONSO MANUEL MERINO HERRERA, DANIEL ESTEBAN SÁNCHEZ CÓRDOVA, SOFÍA ELENA MENESES BUIZA, CHRISTIAN

FORMACION DEL PERSONAL 

PROPUESTO

El Comité de Selección ha revisado el Registro

Nacional de Grados Académicos y Títulos

Profesionales de SUNEDU, verificando que el

título profesional se encuentra registrado.

El Comité de Selección ha revisado el Registro

Nacional de Grados Académicos y Títulos

Profesionales de SUNEDU, verificando que el

título profesional se encuentra registrado.

El Comité de Selección ha revisado el Registro

Nacional de Grados Académicos y Títulos

Profesionales de SUNEDU, verificando que el

título profesional se encuentra registrado.

El Comité de Selección ha revisado el Registro

Nacional de Grados Académicos y Títulos

Profesionales de SUNEDU, verificando que el

título profesional se encuentra registrado.

Las carreras que serán consideradas como similares son las siguientes:

•	Licenciado en Computación.

•	Ingeniería de Sistemas e Informática.

•	Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones.

•	Ingeniería Industrial.

•	Ingeniería Electrónica.

•	Ingeniería de Telecomunicaciones.

•	Ingeniería Electrónica con mención en Telecomunicaciones.

•	Ingeniería de Sistemas Empresariales.

•	Ingeniería Industrial y de Sistemas.

•	Ingeniería de Software.

•	Ingeniería de Sistemas de Información.

•	Ingeniería de Telecomunicaciones y Redes.

•	Ingeniería de Computación y de Sistemas.

•	Ingeniería Informática y de Sistemas.

•	Ingeniería de Redes y Comunicaciones.

•	Ingeniería de Seguridad Informática.

•	Ingeniería de Sistemas Computacionales.

•	Ingeniería Empresarial y de Sistemas.

•	Ingeniería de Estadística e Informática.

•	Ingeniería de Sistemas y Cómputo.

•	Ingeniería Computación e Informática.

•	Ingeniería Computación.

•	Ingeniería de Sistemas y Gestión de Tecnologías de la información.

FORMACION ACADEMICA REQUERIDA
Ingeniero en Ingeniería Industrial y/o Sistemas

y/o Informática y/o Electrónica y/o Ingeniería

Empresarial y de Sistemas y/o carreras similares

Bachiller en Ingeniería Industrial y/o Ingeniería

de Sistemas y/o Ingeniería Informática y/o

Computación, Ingeniería en Seguridad

Informática y/o Ingeniería Electrónica y/o

carreras similares.

Profesional Titulado o Bachiller en Ingeniería de

Sistemas y/o Ingeniería Informática y de

Sistemas y/o Ingeniería Informática y/o

Ingeniería de computación y sistemas, y/o

Ingeniería de Sistemas e Informática y/o

carreras similares.

Profesional Bachiller en Ingeniería de 

Sistemas y/o Ingeniería Informática y/o 

Ingeniería de computación y sistemas y/o 

Ingeniería de Sistemas e Informática y/o 

Sistemas de la Información y/o Ciencias de la 

Computación y/o Ingeniería Industrial y/o 

Ingeniería de Redes y/o Ingeniería 

Electrónica y/o Ingeniería Informática y de 

Sistemas y/o Ingeniería de 

Telecomunicaciones y/o carreras similares.



A.1.2  CAPACITACION

_CURSO DE GESTIÓN DE 

PROYECTOS / 90 HORAS

_CURSO CERTIFIED 

INFORMATION SYSTEMS 

SECURITY PROFESSIONAL / 30 

HORAS

Folio 31-32

_CURSO DE GESTIÓN DE 

PROYECTOS / 40 HORAS

_CURSO CERTIFIED 

INFORMATION SYSTEMS 

SECURITY PROFESSIONAL / 30 

HORAS

Folio 34-35

_CURSO ISO 27001 AUDITOR 

LIDER / 30 HORAS

_CURSO CIBERCRIMEN Y 

EVIDENCIA DIGITAL / 14 HORAS

Folio 37-38

_CURSO ISO/IEC 27001 AUDITOR 

LÍDER / 30 HORAS

_CURSO TRANSFORMACIÓN 

DIGITAL / 30 HORAS

Folio 40-41

OBSERVACION

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO JEFE DE PROYECTO (1)

CONCURSO PÚBLICO Nº 28-2023-OSINERGMIN

CUMPLE

ESPECIALISTA DE CIBERSEGURIDAD 

(1)

BARRIGA CHAVEZ, FERNANDO JUNIOR

_Curso de Gestión de Proyectos (40 horas) 

_Curso de Certified Information Systems Security

Professional (30 Horas)

CAPACITACION DEL PERSONAL PROPUESTO

CAPACITACION REQUERIDA

_Curso de Gestión de Proyectos y/o Diplomado en

Gestión de Proyectos y/o Taller de Planificación de 

Proyectos y/o Curso o Programas de Desarrollo

Gerencial en Gestión de Proyectos (90 Horas) y/o

Curso o Diplomado o Programas de

entrenamiento de Gestión y/o Dirección de

Proyectos y/o Taller de Planificación de Proyectos.

(90 Horas) y/o Programa de Especialización en

Gestión de Proyectos y/o Gerencia de Proyectos

(90 Horas) 

_Curso Certified Information Systems Security

Professional (30 Horas)

WIN EMPRESAS S.A.C.

ESPECIALISTA EN GOBIERNO DE 

CIBERSEGURIDAD (1)

BRITTO INFANTAS, HECTOR DANTE

_Curso de ISO 27001 Auditor Líder. (30 Horas)

_Curso de Cibercrimen y evidencia digital. (14

horas) y/o curso de Seguridad Informática de 14

horas

CUMPLE

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MONITOREO DE OPERACIONES DE CIBERSEGURIDAD 
CUADRO DE CALIFICACIÓN 

ESPECIALISTA EN CIBERSEGURIDAD 

SENIOR (1)

ZAPATA LUCANO, CARLOS JESUS

_Curso de ISO/IEC 27001 Auditor Líder (30

Horas)

_Curso de transformación digital (30 Horas) y/o

Curso de Certified Information Systems Security

Professional (30Horas).

CUMPLECUMPLE

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO PALACIOS BALSECA, JORGE ARTURO

NOMBRE DEL POSTOR



A.1.2  CAPACITACION

_PROGRAMA DE 

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN 

DE PROYECTOS / 192 HORAS

_CURSO OFICIAL CERTIFIED 

INFORMATION SYSTEMS 

SECURITY PROFESSIONAL-CISSP 

/ 64 HORAS

Folio 47-48

_CURSO DE GESTIÓN DE 

PROYECTO PARA PROFESIONAL 

QUINTA EDICION / 48 HORAS

__CURSO CERTIFIED 

INFORMATION SYSTEMS 

SECURITY PROFESSIONAL / 40 

HORAS

Folio 50-57

_CURSO ISO 27001 AUDITOR 

LIDER / 40 HORAS

_CURSO CIBERCRIMEN Y 

EVIDENCIA DIGITAL / 16 HORAS

Folio 59-63

_CURSO ISO/IEC 27001 

AUDITOR LIDER / 32 HORAS

_CURSO TRANSFORMACIÓN 

DIGITAL / 50 HORAS

Folio 65-66

OBSERVACION

CONCURSO PÚBLICO Nº 28-2023-OSINERGMIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MONITOREO DE OPERACIONES DE CIBERSEGURIDAD 

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

NOMBRE DEL POSTOR SECURESOFT CORPORATION S.A.C

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO JEFE DE PROYECTO (1)
ESPECIALISTA DE CIBERSEGURIDAD 

(1)

ESPECIALISTA EN GOBIERNO DE 

CIBERSEGURIDAD (1)

ESPECIALISTA EN CIBERSEGURIDAD 

SENIOR (1)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO IBAÑEZ JARA, ALFONSO MANUEL MERINO HERRERA, DANIEL ESTEBAN SÁNCHEZ CÓRDOVA, SOFÍA ELENA MENESES BUIZA, CHRISTIAN

CAPACITACION DEL PERSONAL PROPUESTO

CAPACITACION REQUERIDA

_Curso de Gestión de Proyectos y/o Diplomado

en Gestión de Proyectos y/o Taller de

Planificación de 

Proyectos y/o Curso o Programas de Desarrollo

Gerencial en Gestión de Proyectos (90 Horas) y/o

Curso o Diplomado o Programas de

entrenamiento de Gestión y/o Dirección de

Proyectos y/o Taller de Planificación de

Proyectos. (90 Horas) y/o Programa de

Especialización en Gestión de Proyectos y/o

Gerencia de Proyectos (90 Horas) 

_Curso Certified Information Systems Security

Professional (30 Horas)

_Curso de Gestión de Proyectos (40 horas) 

_Curso de Certified Information Systems Security

Professional (30 Horas)

_Curso de ISO 27001 Auditor Líder. (30 Horas)

_Curso de Cibercrimen y evidencia digital. (14

horas) y/o curso de Seguridad Informática de 14

horas

_Curso de ISO/IEC 27001 Auditor Líder (30

Horas)

_Curso de transformación digital (30 Horas) y/o

Curso de Certified Information Systems Security

Professional (30Horas).



 

A2  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

 Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia Folio

Constancias o certificados concerniente a 

la Experiencia en la Especialidad

   Certificado y/o Constancia 1 2,810 1,778 3,512 1,742

Fecha inicial 22/12/2014 1/03/2019 1/06/2014 1/06/2014

Fecha final 31/08/2022 11/01/2024 11/01/2024 8/03/2019

   Certificado y/o Constancia 2 81 1,163

Fecha inicial 23/10/2023 9/11/2020

Fecha final 11/01/2024 15/01/2024

Total acumulado de dias 2,891 1,778 3,512 2,905

Total acumulado en meses 95 58 115 96

Total acumulado en años 7.92 4.87 9.62 7.96

OBSERVACION

CONCURSO PÚBLICO Nº 28-2023-OSINERGMIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MONITOREO DE OPERACIONES DE CIBERSEGURIDAD 

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

WIN EMPRESAS S.A.C.

CUMPLE

ESPECIALISTA EN CIBERSEGURIDAD 

SENIOR (1)

ZAPATA LUCANO, CARLOS JESUS

Contar por lo menos con cuatro (4) años de

experiencia en el campo profesional de las

actividades relacionadas a la Seguridad de la

Información, desempeñándose como consultor,

asesor y/o especialista de Sistemas de Gestión de

Seguridad de Información y/o Consultor y/o

asesor y/o especialista de Sistemas de Gestión de

Seguridad de Información y/o Oficial de Seguridad 

y/o ciberseguridad y/o Seguridad de Información

y/o Seguridad Informática y/o Consultor y/o

asesor y/o especialista de Sistemas de Gestión de

Seguridad de Información y/o Oficial de Seguridad 

y/o ciberseguridad y/o Seguridad de Información

y/o Seguridad Informática y/o Especialista en

Ciberseguridad

49

49

CUMPLE

ESPECIALISTA EN GOBIERNO DE 

CIBERSEGURIDAD (1)

BRITTO INFANTAS, HECTOR DANTE

Contar por lo menos con tres (3) años de

experiencia en el campo profesional de las

actividades relacionadas a Seguridad de la

Información y/o Ciberseguridad y/o Consultor y/o

asesor y/o especialista de Sistemas de Gestión de

Seguridad de Información y/o Oficial de Seguridad 

y/o ciberseguridad y/o Seguridad de Información

y/o Seguridad Informática.

47

CUMPLE

ESPECIALISTA DE CIBERSEGURIDAD 

(1)

BARRIGA CHAVEZ, FERNANDO JUNIOR

Experiencia mínima de cuatro (4) años en

Seguridad de la información o Seguridad

informática y/o especialista de Ciberseguridad y/o

Consultor y/o asesor y/o especialista de Sistemas

de Gestión de Seguridad de Información y/o

Oficial de Seguridad y/o ciberseguridad y/o

Seguridad de Información y/o Seguridad

Informática

45

43

CUMPLE

EXPERIENCIA REQUERIDA

Experiencia mínima de cuatro (4) años como

gestor y/o líder y/o gerente de proyectos y/o jefe

de proyectos y/o coordinador de proyectos y/o

gerente de implementación y/o Gestor de

proyectos de TI e implementación de soluciones

IaaS, PaaS y SaaS. 

43

NOMBRE DEL POSTOR

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO JEFE DE PROYECTO (1)

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO PALACIOS BALSECA, JORGE ARTURO



A2  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

A2  EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

CLAVE
Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia Folio

Constancias o certificados concerniente a 

la Experiencia en la Especialidad

   Certificado y/o Constancia 1 2,227 2,478 1,702 1,558

Fecha inicial 11/12/2017 4/04/2017 20/05/2019 11/10/2019

Fecha final 15/01/2024 15/01/2024 15/01/2024 15/01/2024

   Certificado y/o Constancia 2

Fecha inicial

Fecha final

Total acumulado de dias 2,227 2,478 1,702 1,558

Total acumulado en meses 73 81 56 51

Total acumulado en años 6.10 6.79 4.66 4.27

OBSERVACION

CONCURSO PÚBLICO Nº 28-2023-OSINERGMIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MONITOREO DE OPERACIONES DE CIBERSEGURIDAD 

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

NOMBRE DEL POSTOR SECURESOFT CORPORATION S.A.C

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO JEFE DE PROYECTO (1)
ESPECIALISTA DE CIBERSEGURIDAD 

(1)

ESPECIALISTA EN GOBIERNO DE 

CIBERSEGURIDAD (1)

ESPECIALISTA EN CIBERSEGURIDAD 

SENIOR (1)

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO IBAÑEZ JARA, ALFONSO MANUEL MERINO HERRERA, DANIEL ESTEBAN SÁNCHEZ CÓRDOVA, SOFÍA ELENA MENESES BUIZA, CHRISTIAN

EXPERIENCIA REQUERIDA

Experiencia mínima de cuatro (4) años como

gestor y/o líder y/o gerente de proyectos y/o jefe

de proyectos y/o coordinador de proyectos y/o

gerente de implementación y/o Gestor de

proyectos de TI e implementación de soluciones

IaaS, PaaS y SaaS. 

Experiencia mínima de cuatro (4) años en

Seguridad de la información o Seguridad

informática y/o especialista de Ciberseguridad y/o

Consultor y/o asesor y/o especialista de Sistemas

de Gestión de Seguridad de Información y/o

Oficial de Seguridad y/o ciberseguridad y/o

Seguridad de Información y/o Seguridad

Informática

Contar por lo menos con tres (3) años de

experiencia en el campo profesional de las

actividades relacionadas a Seguridad de la

Información y/o Ciberseguridad y/o Consultor y/o

asesor y/o especialista de Sistemas de Gestión de

Seguridad de Información y/o Oficial de

Seguridad y/o ciberseguridad y/o Seguridad de

Información y/o Seguridad Informática.

Contar por lo menos con cuatro (4) años de

experiencia en el campo profesional de las

actividades relacionadas a la Seguridad de la

Información, desempeñándose como consultor,

asesor y/o especialista de Sistemas de Gestión de

Seguridad de Información y/o Consultor y/o

asesor y/o especialista de Sistemas de Gestión de

Seguridad de Información y/o Oficial de

Seguridad y/o ciberseguridad y/o Seguridad de

Información y/o Seguridad Informática y/o

Consultor y/o asesor y/o especialista de Sistemas

de Gestión de Seguridad de Información y/o

Oficial de Seguridad y/o ciberseguridad y/o

Seguridad de Información y/o Seguridad

Informática y/o Especialista en Ciberseguridad

69 71 73 75

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE



B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Monto en Soles

Fecha del 

tipo de 

cambio

Tipo de 

cambio

Monto en 

Moneda 

Extranjera 

Referencia / Folios Observaciones Monto en Soles

Fecha del 

tipo de 

cambio

Tipo de 

cambio

Monto en 

Moneda 

Extranjera 

Referencia / Folios Observaciones

650,441.42 28/12/2020 3.617 $179,828.98

Contrato de Prestación del Servicio Data Center, 

Anexos, Adendas, Detalle del Servicio Cybersoc y 

Constancia de Prestación de Servicios / Folio 70-157

NOVACLOUD SAC

1,652,738.68 18/05/2017 3.284 $503,270.00

Factura N° 004977, Estado de Cuenta y Constancia de 

Pago de la Detracción/ Folio 81-84

ENTEL PERÚ S.A

8,118,607.18 29/09/2021 4.130 $1,965,764.45

Contrato de Prestación del Servicios de Outsourcing 

de Centro de Datos, Anexos, Adenda, Detalle del 

Servicio de Seguridad Gestionada y Constancia de 

Prestación de Servicios Parcial / Folio 159-289

WI-NET TELECOM SAC

21/07/2016 3.323 $413,000.00

Factura N° 004385, Estado de Cuenta y Constancia de 

Pago de la Detracción/ Folio 85-87

ENTEL PERÚ S.A

91,200.00

Contrato N° 001 -2023-OSITRAN, Detalle de Precios, 

Facturas N° 00068010, 00068011, 00069779, 

00071578, 00077123, 00077200, 00077201, 

00077297, Estados de Cuenta y Constancia de Pago 

de la Detracción / Folio 292-328

OSITRAN

2,528,107.20

Factura N° 0000775, Estado de Cuenta y Constancia 

de Pago de la Detracción/ Folio 88-90

ENTEL PERÚ S.A

273,166.63

Contrato N° 030 -2022-PROMPERÚ-AS, Facturas N° 

00057693, 00059437, 00062656, 00062900, 

00064580, 00066257, 00067856, 00073574, 

00079015, 00079139, 00079140,      Estados de 

Cuenta y Constancia de Pago de la Detracción / 

Folio 330-368

PROMPERÚ

2,477,545.05

Factura N° 00001028, Estado de Cuenta y Constancia 

de Pago de la Detracción/ Folio 88-90

ENTEL PERÚ S.A

2,464,904.53

Factura N° 00000251, Estado de Cuenta y Constancia 

de Pago de la Detracción/ Folio 94-96

ENTEL PERÚ S.A

283,039.70 17/12/2019 3.349 $84,514.69

Factura N° 00000794, Estado de Cuenta y Constancia 

de Pago de la Detracción/ Folio 97-

PACIFICO COMPAÑÍA DE SEGUROS Y 

REASEGUROS

282,762.48 30/10/2020 3.615 $78,219.22

Factura N° 00001547, Estado de Cuenta y Constancia 

de Pago de la Detracción/ Folio 97-104

PACIFICO COMPAÑÍA DE SEGUROS Y 

REASEGUROS

438,146.19

Factura N° 00002000, Estado de Cuenta y Constancia 

de Pago de la Detracción/ Folio 105-107

CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CREDITO DE 

ICA SA

361,034.03 24/04/2019 3.322 $108,679.72

Factura N° 00000130, Estado de Cuenta y Constancia 

de Pago de la Detracción/ Folio 108

COMPAÑÍA PERUANA DE MEDIOS DE PAGO SAC

396,118.21 7/04/2021 3.625 $109,273.99

Factura N° 00001905, Estado de Cuenta y Constancia 

de Pago de la Detracción/ Folio 112-114

MIBANCO - BANCO DE LA MICROEMPRESA S.A 

717,945.04 19/08/2021 4.111 $174,640.00

Factura N° 00002084, Estado de Cuenta y Constancia 

de Pago de la Detracción/ Folio 115-118

ENTEL PERÚ S.A

725,896.41

Factura N° 00002424, Estado de Cuenta y Constancia 

de Pago de la Detracción/ Folio 119-121

ENTEL PERÚ S.A

374,564.92 17/04/2023 3.785 $98,960.35

Factura N° 00004796, Estado de Cuenta y Constancia 

de Pago de la Detracción/ Folio 122-124

RIMAC SEGUROS Y REASEGUROS

678,642.43 30/01/2023 3.859 $175,859.66

Factura N° 00004143, Estado de Cuenta y Constancia 

de Pago de la Detracción/ Folio 125-128

TIENDAS POR DEPARTAMENTO RIPLEY  SAC

180,448.90

Factura N° 00001551, Estado de Cuenta y Constancia 

de Pago de la Detracción/ Folio 129-131

BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ

402,120.77

Factura N° 00001392, Estado de Cuenta y Constancia 

de Pago de la Detracción/ Folio 132-134

DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA

655,599.47

Factura N° 00001287, Estado de Cuenta y Constancia 

de Pago de la Detracción/ Folio 135-138

DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA

118,655.56

Factura N° 00000657, Estado de Cuenta y Constancia 

de Pago de la Detracción/ Folio 139-141

BANCO BBVA PERU

118,655.56

Factura N° 00000658, Estado de Cuenta y Constancia 

de Pago de la Detracción/ Folio 142-144

BANCO BBVA PERU

118,655.56

Factura N° 00000975, Estado de Cuenta y Constancia 

de Pago de la Detracción/ Folio 145-147

BANCO BBVA PERU

9,133,415.23 14,975,580.69

Datos de Calificación de las Bases

Descripción

Experiencia 17

Experiencia 18

Experiencia 19

Experiencia 14

Experiencia 16

Experiencia 3

Experiencia 20

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 7,912,060.00 (Siete millones 

novecientos doce mil sesenta con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de 

la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 

desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

•	Servicio de Licencias de soluciones de seguridad o Servicio de CYBERSOC o Administración y Monitoreo de 

Plataformas de Seguridad y Correlación Inteligente de Eventos de Seguridad

•	Servicio de soporte de mantenimiento, monitoreo y administración de plataformas de seguridad TI

•	Servicio de monitoreo de eventos de seguridad (SOC)

•	Servicio de CyberSOC

•	Servicio de monitoreo de equipamiento de seguridad

•	Servicio de seguridad Gestionada

•	Solución Integral Tecnológica de Ciberseguridad – Security Information and Event Management (SIEM)

•	Servicio de soporte de plataforma de seguridad y correlación

•	Consultorías en Seguridad de la Información

•	Servicios de administración, operación, soporte funcional y mantenimiento de Aplicaciones (diseño e 

integración de nuevas fuentes, monitoreo y correlación de eventos, gestión respuesta a incidentes de seguridad, 

operaciones ofensivas, inteligencia de amenazas y análisis de riesgos de ciberseguridad)

•	Servicios de Centro de Operaciones de Seguridad (SOC)

•	Servicios de Tecnologías de información bajo la modalidad de servicios completamente gestionados (FULL 

MANAGED SERVICES) / (FULL OUTSOURCING), que dentro de su alcance contemple el servicio de NOC y SOC 

para monitoreo de redes, infraestructura y seguridad.

•	Servicio de Security Operation Center (SOC)

•	Servicios de seguridad informática gestionada y administrada

•	Servicio de seguridad gestionada soportado en un SOC (Centro de Operación de Seguridad) que incluya la 

recolección, monitoreo, análisis, correlación y gestión de alarmas, eventos e incidentes de seguridad de la 

información y ciberseguridad, pruebas de intrusión, ingeniería social y análisis de vulnerabilidades.

•	Servicios de Ciberseguridad y Ciberdefensa

•	DISEÑO, IMPLEMENTACIÓN Y SUPERVISIÓN DE SERVICIOS DE CIBERSEGURIDAD

•	Servicio de asistencia técnica para la gestión de la seguridad de los sistemas de información de la Seguridad 

Social ¿Lote 2: Servicio de gestión de incidentes de seguridad

•	DISEÑO, IMPLEMENTACIÓN Y SUPERVISIÓN DE SERVICIOS DE CIBERSEGURIDAD DE LA COMUNIDAD DE 

MADRID (2 Lotes)-(LOTE 1 - CENTRO DE OPERACIONES DE SEGURIDAD, SOC-MD)

•	Servicios de Seguridad de la Información. Lote 1: Seguridad técnica y operacional 

•	Servicio de asistencia técnica para la gestión de la seguridad de los sistemas de información de la Seguridad 

Social ¿Lote 2: Servicio de gestión de incidentes de seguridad

•	Servicio integral de Ciberseguridad

•	Servicio de Seguridad Tecnológica

•	Servicio de Seguridad de la Información

•	Servicio de soporte de mantenimiento de equipos y servicio de monitoreo de eventos de seguridad (SOC).

•	Servicio de licencias, servicio de CyberSOC administración y monitoreo de plataformas de seguridad y 

correlación inteligente de eventos de seguridad.

•	Soporte, gestión, mantenimiento y monitoreo de las plataformas de seguridad de la información.

•	Gestión, monitoreo, soporte y mantenimiento de seguridad perimetral.

•	Solución de monitoreo de eventos de SIEM.

•	Soporte, gestión, mantenimiento y monitoreo de las plataformas de seguridad de la información - CyberSOC.

•	Servicio de Ciber Defense Center.

•	Licenciamiento de plataforma + CyberSOC, implementación de nueva consola.

Experiencia 8

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i)

contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de

prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y

fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de

cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que

acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago ,

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

Experiencia 13

CONCURSO PÚBLICO Nº 28-2023-OSINERGMIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MONITOREO DE OPERACIONES DE CIBERSEGURIDAD 

Experiencia 9

WIN EMPRESAS S.A.C.

Experiencia 2

Experiencia 10

Experiencia 1

Experiencia 4

Experiencia 6

SECURESOFT CORPORATION S.A.C

ACREDITACION

CUMPLE

Experiencia 7

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR 

EN LA ESPECIALIDAD

REQUISITO

Experiencia 5

Experiencia 12

Experiencia 11

CUMPLE

Experiencia 15
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